
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Начальная школа - детский сад «Росток» городского округа Самара 

(МБОУ Росток г.о. Самара) 

_____________________________________________________________________________ 
Россия, 443048, г.Самара, ул. Батайская, д.17 

Тел.:(846) 973 82 24, факс (846) 973 95 69   e-mail: rostokglinka@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

02 февраля 2023 г.                                                                                 № 119 – од                                                                                                                                                                    

                                                                                                            

«Об утверждении перечня учебников, используемых в 

образовательном процессе в 2023-2024 учебном году» 

 

В целях обеспечения обучающихся МБОУ Росток г.о. Самара учебной  

литературой на 2023-2024 учебный год, в соответствии с протоколом 

педагогического совета от 26.01.2023 г. № 3  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном 

процессе в 2023-2024 учебном году (приложение 1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Трифоновой В.А.: 

2.1. ознакомить до 01.05.2023 года педагогических работников, 

учащихся и их родителей (законных представителей) с утвержденным 

списком, разместить данный приказ с приложением на официальном сайте 

МБОУ Росток г.о. Самара; 

2.2. учитывать утвержденный список при формировании учебного плана 

на новый учебный год. 

3. Библиотекарю Ярополовой К.А.: 

3 .1. составить заявку на приобретение учебников из утвержденного 

списка, согласно наличию в библиотечном и обменном фонде в срок до 

15.03.2023 года; 

3.2. внести в список используемых учебников возможную 

корректировку по количеству приобретаемых учебников на 2023-2024 

учебный год.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МБОУ Росток __________________________ И.Г. Пронина 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

mailto:rostokglinka@mail.ru


Приложение 1 

 

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе  

в 2023-2024 учебном году 

Составлен в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 №858 "Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников" (Зарегистрирован 01.11.2022 

№ 70799) 

Класс Предмет Название 

учебника 

Автор Издательство Год 

издания 

Начальное общее образование 

1 Русский язык Азбука Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А., 

Бойкина М.В. 

Просвещение 2023 

1 Русский язык Русский язык  Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 2023 

1 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.   

Просвещение 2023 

1 Математика Математика Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. 

Просвещение 2023 

1 Окружающий 

мир 

Окружающий 

мир 

Плешаков А. А. Просвещение 2023 

1 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Неменская Л. А./ под 

редакцией 

Неменского Б. М. 

Просвещение 2023 

1 Музыка Музыка Критская Е. Д., 

Сергеева Г. П., 

Шмагина Т. С. 

Просвещение 2023 

1  Технология Технология  Лутцева Е.А., Зуева 

Т.П. 

Просвещение 2023 

1 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 2023 

1 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Винер-Усманова 

И.А.,  Цыганкова О. 

Д. / Под ред. Винер-

Усмановой И.А. 

Просвещение 2023 

1 Окружающий 

мир 

Рассказы по 

истории 

Самарского 

края. 

Козловская Г.Е., 

Московский О.В. И 

др. 

Просвещение 2023 

4 Русский язык Русский язык Климанова Л.Ф.,  Просвещение 2020 



Бабушкина Т.В. 

4 Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., 

Виноградская Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 2020 

4 Математика Математика Дорофеев Г.В., 

Миракова Т.Н., 

Бука Т.Б. 

Просвещение 2020 

4 Окружающий 

мир 

Окружающий 

мир 

Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Просвещение 2020 

4  Иностранный 

язык 

Английский 

язык   

Афанасьева О.В., 

Михеева И.В.  

Дрофа 2021 

4 Изобразительное 

искусство 

Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., 

Ершова Л.В. 

Просвещение 2020 

4 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 2020 

4 Технология Технология Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Фрейтаг И.П., 

Добромыслова Н.В., 

Шипилова Н.В., 

Анащенкова С.В. 

Просвещение 2020 

  

 

  

 


